
Prefeitura Municipal de Arraial 

Pregão Eletrônico nº 00005/2023
Objeto: Registro de preço para futura contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços de dedetização, 
descupinização, desratização, limpeza de caixa dágua e fornecimento de banheiros químicos

Aos 27 dias do mês de março do ano de 2023, às 08:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Arraial , CNPJ - 06.554.026/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). José Siqueira Brito Filho,  auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Antonio José Borges Gonçalves e Kiarah Arruda Helal Costa, com o objetivo de adquirir Registro de preço para 
futura contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços de dedetização, descupinização, desratização, limpeza de 
caixa dágua e fornecimento de banheiros químicos,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA, CPF/CNPJ: 10.339.518/0001-08, ME/EPP:  Sim
I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA, CPF/CNPJ: 25.119.477/0001-11, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Limpeza de fossa séptica  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ:10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta:10.339.518/0001-08
Hora Registro Oferta:16:33:39
Valor da Oferta:950,00
Marca do Produto:
  
Empresa:I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ:25.119.477/0001-11
Data Registro Oferta:25.119.477/0001-11
Hora Registro Oferta:17:38:57
Valor da Oferta:5.000,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Dedetização/Descupinização  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ:10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta:10.339.518/0001-08
Hora Registro Oferta:16:34:52
Valor da Oferta:4,50
Marca do Produto:
  



Empresa:I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ:25.119.477/0001-11
Data Registro Oferta:25.119.477/0001-11
Hora Registro Oferta:17:39:54
Valor da Oferta:35,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Desratização  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ:10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta:10.339.518/0001-08
Hora Registro Oferta:16:35:27
Valor da Oferta:4,50
Marca do Produto:
  
Empresa:I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ:25.119.477/0001-11
Data Registro Oferta:25.119.477/0001-11
Hora Registro Oferta:17:40:41
Valor da Oferta:27,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - Limpeza caixa d'água  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ:10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta:10.339.518/0001-08
Hora Registro Oferta:16:36:10
Valor da Oferta:750,00
Marca do Produto:
  
Empresa:I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ:25.119.477/0001-11
Data Registro Oferta:25.119.477/0001-11



Hora Registro Oferta:17:41:23
Valor da Oferta:3.000,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - Locação de Banheiros químicos  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ:10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta:10.339.518/0001-08
Hora Registro Oferta:16:37:05
Valor da Oferta:450,00
Marca do Produto:
  
Empresa:I P DE SOUZA SAUDE AMBIENTAL LTDA
CPF/CNPJ:25.119.477/0001-11
Data Registro Oferta:25.119.477/0001-11
Hora Registro Oferta:17:42:12
Valor da Oferta:7.000,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ: 10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:33:39
Valor da Oferta: 950,00

Descrição do Produto: Limpeza de fossa séptica
Marca: 
Valor Unitário: 950,00
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 



Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ: 10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:34:52
Valor da Oferta: 4,50

Descrição do Produto: Dedetização/Descupinização
Marca: 
Valor Unitário: 4,50
Quantidade: 10.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ: 10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:35:27
Valor da Oferta: 4,50

Descrição do Produto: Desratização
Marca: 
Valor Unitário: 4,50
Quantidade: 10.000,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ: 10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:36:10
Valor da Oferta: 750,00

Descrição do Produto: Limpeza caixa d'água
Marca: 
Valor Unitário: 750,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRANVEL PRESTACAO DE SERVICOS DE REFORMA E LIMPEZAS LTDA
CPF/CNPJ: 10.339.518/0001-08
Data Registro Oferta: 22/03/2023
Hora Registro Oferta: 16:37:05
Valor da Oferta: 450,00

Descrição do Produto: Locação de Banheiros químicos
Marca: 
Valor Unitário: 450,00
Quantidade: 100,00
Informação Complementar: 



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 02hs, do dia 27 de março de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro José Siqueira Brito Filho

___________________________________________
Equipe de Apoio Antonio José Borges Gonçalves e Kiarah Arruda Helal Costa 


